

19 marca 2009



Razem możemy więcej!

O współpracy organizacji pozarządowych oraz tworzeniu silnych projektów partnerskich dyskutowali dziś uczestnicy konferencji inaugurującej projekt „Wsparcie i rozwój ekonomii społecznej”. – Program Operacyjny Kapitał Ludzki stwarza organizacjom pozarządowym bardzo dobry klimat do działania – powiedział wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, który uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach.

Realizowany przez Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” projekt jest finansowany ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zakłada stworzenie Pomostu Współpracy dla organizacji pozarządowych w regionie świętokrzyskim oraz promocję ekonomii społecznej realizowanej przez fundacje, stowarzyszenia i inne organizacje.

– Na realizację projektów w ramach Poddziałania 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej” w tym roku przewidziana jest kwota 9,5 mln zł. Przeznaczona ona zostanie na wsparcie finansowe dla utworzenia i funkcjonowania instytucji otoczenia sektora ekonomii społecznej, świadczących szereg usług, takich jak usługi prawne, doradztwo, szkolenia, rozwój partnerstwa lokalnego na rzecz rozwoju ekonomii społecznej. Te działania pozwolą na wyciągnięcia ręki do wielu osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Jako Samorząd Województwa deklarujemy wsparcie tych działań służących przeciwieństwu społeczności naszego regionu – powiedział wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**.

Intencją projektu jest zwiększenie spójności działań i współpracy organizacji pozarządowych z naszego regionu, wskazanie konieczności budowania między nimi porozumienia, wspólnego portalu oraz tworzenia silnych projektów partnerskich. – Działając razem możemy więcej – przekonywał **ks. Andrzej Drapała**, prezes Stowarzyszenia „Nadzieja Rodzinie”. Przykładem dobrych praktyk w tym zakresie są doświadczenia organizacji pozarządowych z Olkusza. O tym, jak działające tam stowarzyszenia przekonały się do wspólnego działania mówiła Maria Jędrzyk, prezes Stowarzyszenia Dobroczyńnego „Res Sacra Miser” w Olkuszu.